ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года в Верхнеландеховском муниципальном районе.

            от   09 .08 .2021 года                                                                           № 8

Председательствовал

глава Верхнеландеховского муниципального района,

председатель комиссии
Н.Н. Смирнова
          Присутствовали:
Осипова                              заместитель председателя комиссии, начальник

Ирина Николаевна             управления социально-экономического

                                            развития администрации района

Малышева
Ольга Александровна         ответственный секретарь комиссии, старший

                                             экономист управления социально -
                                             экономического развития администрации  района

 Члены комиссии:

           Рябиничева                         уполномоченный по вопросам переписи

           Галина Анатольевна
          Богова                                  зам. начальника финансового отдела
          Наталья Вячеславовна        администрации района

           Шабанова                            главный специалист управления муниципального
           Мария Владимировна
хозяйства
Сироткина                              начальник отдела содействия занятости

Алла Владимировна              населения Верхнеландеховского района

                                               ОГКУ «Палехский межрайонный ЦЗН»

Царева                                     Глава Кромского сельского поселения

Татьяна Алексеевна

Баранов
   Глава Мытского сельского поселения

Вячеслав Сергеевич

Пищулина                                       Глава Симаковского сельского поселения

Татьяна Сергеевна
Иванова                                     главный редактор ОГУ «Редакция газеты

Наталия Вячеславовна              «Сельские зори»

Козлова                                      директор МБУ «Верхнеландеховский

         Татьяна Владимировна             многофункциональный центр

                                                   предоставления государственных и

                                                   муниципальных услуг «Мои документы»

 Тюриков                                   генеральный директор ООО «ЖилФонд-37»
 Иван Евгеньевич
          Слушали:
О ходе выполнения подготовительных мероприятий к

 Всероссийской переписи населения в Верхнеландеховском

муниципальном районе в октябре 2021 года
(Смирнова Н.Н.)
         1. О привлечении граждан, проживающих на территории муниципальных образований, к сбору сведений о населении и о профилактике распространения коронавирусной инфекции.
          Решили:

          Организовать вакцинацию этих лиц и проинформировать население о безопасности участия в переписи, публикуя в средствах массовой
 информации и на официальных сайтах администраций информацию о предстоящей переписи и связанных с ней мерах по профилактике рисков распространения новой коронавирусной инфекции.

         2. О выделении транспортных средств для обеспечения работы переписного участка и переписчиков счетных участков на территории Верхнеландеховского муниципального района в период проведения Всероссийской переписи населения.
         Решили:
        МКУ "Управление административными зданиями и транспортом" по заявлению уполномоченного по вопросам переписи, согласно утвержденного графика выделения транспорта,  обеспечить транспортными средствами переписной участок и переписчиков счетных участков Верхнеландеховского муниципального района на 10 дней.
         3. О завершении работ по подбору:

             - помещений, охраняемых, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также охраняемого помещения для  хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения.
          Решили:
          Продолжить работу по подбору соответствующего помещения, согласовав с представителями Росгвардии.
          В случае отсутствия возможности подбора такого помещения для переписного участка  Росгвардией при необходимости совместно с пунктом полиции № 17 п. Верхний Ландех МО МВД "Пучежский" в рамках взаимодействия по подготовке Всероссийской переписи населения должен быть выработан порядок обеспечения сохранности переписной документации в помещении переписного участка.

Назначить комиссию по приемке помещения  Переписного участка и составить акт приемки готовности помещения, охраняемого, оборудованного мебелью, средствами связи и пригодного для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 в срок  до 10 сентября 2021г.
          Ответственный: Осипова И.Н.- заместитель председателя комиссии.
         4. О поддержке адресного хозяйства в муниципальных образованиях в надлежащем состоянии постоянно.

         5. Об освещенности улиц и подъездов домов.
         6. О своевременном начале отопительного сезона переписного участка.

         7. Об обеспечении безопасности лиц, привлекаемых для сбора сведений о населении по гражданско-правовым договорам.

           Решили:
         -  Информацию Смирновой Н.Н. о ходе выполнения подготовительных мероприятий к Всероссийской переписи населения принять к сведению.  -  Провести в сентябре 2021 года заседание комиссии с участием начальника пункта полиции № 17 п. Верхний Ландех МО МВД "Пучежский" по вопросу безопасности переписного персонала при проведении Всероссийской переписи населения в неблагополучных помещениях, местах скопления людей без определенного места жительства и граждан зарегистрированных в установленном порядке за пределами Ивановской области, проживающих на территории Мытского поселения в д. Чихачево.
Председатель комиссии,

глава Верхнеландеховского муниципального района                         Н.Н. Смирнова